TECHNICKY LIST

CHEMICKA KOTVA POLYESTER

MPT CHEMICKA KOTVA POLYESTER BEZ STYRENU

Dvojzlozkovy chemicky kotviaci injekény systém na baze polyesterovej Zivice s vysokou pevnostou spoja,
vyvinuta hlavne na kotvenie zavitovych tyci do beténu a na instalacie do muriva.
Siroko pouzivany pre stredné zatazenie v horizontalnych aj vertikalnych aplikaciach.

CHARAKTERISTIKA

= Vhodné pre stredné zatazenie v ramci Standardného medzikruzia a ulozenia.
» Pouzitelna pri teplotach od -10 °C do + 35°C

» Rychle vytvrdnutie, ktoré je dolezité priaplikaciach narocnych na €as

« Ziadny obsah styrénu umoZiiuje poufitie vo vntri a v uzavretych priestoroch.
* Mozné pouzit vo vlhkom aj mokrom prostredi

» Mimoriadne univerzalna v plnom aj dutinovom murive, pérobetdne.

« Moznost aplikacie aj v korozivnych prostrediach

« Kotva 10:1 dostupna v réznych typoch kartusi.

« Teplotna odolnost po vytvrdnuti : od -40°C do +80°C

POLYESTER

CHEMICKAKOTVA

PROTOKOLY / CERTIFIKACIE / TESTOVANIE
+15/0008 - ETA Option 7 Beton bez trhlin. Obsahuje aj zaplavené otvory.

- 19/0496 - ETA ETAG 029 Intalacie dutych stien / muriva. LIDMCAL AR

« CE Certified 1404-CPR-2586 - ZAG, Slovenia. E "““".,fw“ﬁ:
« WRAS Schvalené pre pouZitie s pitnou pitnou vodou* &. 2205534 "

« LEED testované 2009 EQ c4.1 SCAQMD rule 1168 (2005.) 300 ML

» Hodnotenie VOC A+ (prchavé organické latky)

FYZIKALNE VLASTNOSTI

« Zmiesana farba - Seda dO

» Hustota/ Specificka hmotnost - 1,71 kg/!

« Pevnost v tlaku — 43,5 (MPa) (EN ISO 604) _1OOC

Technické udaje

Balenie: 300 ml

Farba: zmiesana - Seda

Skladovanie: 0d + 5°C do + 25°C, chranit pred priamym slne¢nym Ziarenim
Doba pouzitelnosti: 18 mesiacov / vyznacena na obale

PROTOKOLY / CERTIFIKACIE
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TECHNICKY LIST

PEVNOST V TAHU PRI TYPIZOVANYCH PRIEMEROCH A HLBKACH DIER

Beton, C20/25, 5.8 Grade Studding
Odporucana zataz (kN)

Velkost vrtaku @ | Fixovany otvor@ | Hibka diery

Rozostup (S,

Rozmer

Pozdlzna (N) | Strihova (V)

M8 8.36 5.14 160 10 9 80
M10 11.79 8.57 200 12 12 90
M12 17.29 12.00 240 14 14 110
M16 24.93 22.29 320 18 18 125
M20 38.14 34.86 400 22 22 170
M24 50.29 50.29 450 28 26 210
M30 68.07 81.43 520 35 32 280
PEVNOST V POROBETONE

Charakteristické hodnoty odolnosti pri zatazeni tahom a Smykom pre autoklavovany

porobeton. Pevnost materialu v tlaku fb > 6MPa Teplotné rozpetie od -40 do +40 C.

Rozmer

M8

M10
M12
M16

Podmienky: w/w & w/d

‘ H_ (mm)
80
90
100
100

| Tah (kN)

585

| Tah (kN)

15
2.5
3.5
4.5

| Strih (kN)

* Poznamka: Hodnoty platia pre ocel triedy 5.8 alebo vyssiu. Pre ocel 4,6 a 4,8 vynasobte VRk x 0,8.

CHARAKTERISTICKE ZATAZENIA PRE PEVNE A DIEROVE MURIVO

Kategoria c: Dutinkové murivo, fb trieda 26 MPa, Trieda objemovej hmotnosti pm=> 900kg/m?. Teplotny rozsah: -40°C/+40°C

Rozmer

M6
M8
M10
M12

Kategoria c: Dutinkové murivo, fb trieda 26 MPa, Trieda objemovej hmotnosti pm=2 900kg/m?. Teplotny rozsah: -40°C/+40°C

Rozmer

M6
M8
M10
M12

d kotviaca
ty¢@d,
vrtana diera
@ (mm)

6/8
8/10
10/12
12/14

‘ InStalacné parametre

Min hrana
C . (mm)

min

120
120
127.5
127.5

InStalacné parametre

d kotviaca
ty¢@d,
vrtana
diera @
(mm)

6/12
8/12
10/16
12/16

Typ hmoz-
dinky

12 x 80
12x80
16 x 85
16 x 85

Min

medzera

min

(mm)
240
240
255
255

Min hrana
C_ (mm)

100
100
100
100

Hibka

vitania h;

(mm)

85
85
90
90

Min
medzera

min

(mm)

120
120
120
120

Hibka

80
80
85
85

Hibka
vitania h,
(mm)

85
85
90
90

vloZenia
h (mm)

Instalacny
kratiaci
momen T

N N NN

Hibka
vloZenia
h,; (mm)

80
80
85
85

‘ Charakteristicka odolnost ‘ ZataZenie

inst

B B B B

Instalacny
kratiaci
momen

T

inst

N N NN

Tah Nrk
(kN)

Strih Vrk
(kN)

N 9 o o

Charakteristicka
odolnost

Tah Nrk
(kN)

Strih Vrk
(kN)

N NN NN
N NN NN

1.14
1.14
1.14
1.14

ZataZenie

IE ()

0.57
0.57
0.57
0.57

Strih F (kN)

Strih F
(kN)

0.57
0:57
0.57
1.86



Teplota zakladového materialu
Cas zavadnutia

Doba vytvrdzovania suchy beton
Doba vytvrdzovania mokry betén

** Teplota kotvy musi byt aspon 20°C

APLIKACIA - MONTAZ
Plné podklacy

1. Vyvitanie diery 2. Vycistenie kefkou 4x

7. Vytlacit 5 cm ako 8. Aplikovat kotvu
odpad do diery
Dierované podklady

—
8a. Vlozit hmozdinku 8h. Aplikovat kotvu
do hmozdinky

-10°C** -GoC** ‘

3. Vyfukanie prachu

9. Vlosit kotevny material
- kratenim

9. Vlosit kotveny material
- kratenim

I

50’ 40’
240° 180’
X2 X2

10. Zafixovat do
pozadovanej polohy

10a. Zafixovat do
pozadovanej polohy

20 9’
90’ 60’
X2 X2

5 3
30’ 20
X2 X2

5. Naskrutkovanie mixéru

6. VloZit do vytlacnej
pistole

-------



